totum ab aucta velocitate per emiffaria, ſed à comprefſione copioſius exprimente, & ab aquis emollientibus, & perſpirationi materiem uberioſiorem ſuppeditantibus; & revera crefcere etiam ad ſenſum, deducere ex Sanctoſio poterit ſectio ſecunda de aere, & aquis. At verò eſto ſecundo loco, aquam; dum corpus penetrat, perſpirationem ſupprimere: aio, ſuppreſſionem ejuſmodi comparatam cum utilitatibus à balnei penetratione provenientibus melo eſſe non poſſe: cum enim balneum per comprefſionem exprimat, & per penetrationem, & admixtionem ſui cum ſanguine reſtingeret, atque humectet, atque emolliat, & ad fluxum commodiorem, & expediſſiorem diſponat, etiam aërem perſpirationis materiem temperabit, & fluxilem reddet, & cum ſanguine per totum corpus fluere faciet, unde expurgabitur per urinam, alvom &c., & cum abſoluto balneo emollium corpus magis perſpirabile factum ſit, ſi quid eſt reliquum, facilius evaporare, & optimè corpus illud ſe habere poterit: quare patere ſatis aptè videtur univerſa res. Certe um quod de aquis communibus pronuntiavimus, id ipſum affirmandum de aquis reliquis thermalibus, aut quomodocunque medicatis arte, aut natura, dummodò fermo ſit de parte ſolum ipſarum aqua, quæ ab admiffione aliarum illarum rerum, quæcunque ſint, libertatem ſuam, compoſitionem, nſum, & fluxilitatem non amiſerit: hæc enim omnia niſi dentur, fieri poterit, ut aquæ illæ medicatæ, ne quidem ſola pura parte aquæ ſubire curim poſſint; prement tamen: ſi autem ſubeant non parte aquæ, ſed aliis admiffis non notæ virtutis, orti ſubire poterit nullum non genus exitiale, ac novum morbi, quod determinare poſſibile non eſt. Fluxilitas autem requiritur, ad hoc ut partes ſubiturae ſeſungi poſſint à partibus extra relinquentibus, quam facultatem in eſſe aquis communibus patet iſdem exemplis ſuperius adductis in coriis, ac ſane per immane pondus tenſo. Quoniam verò oleum etiam aſſuſum pellibus, & craſſis coriis eadem penetrat, craſſius eſt aëre, & fluxile, patet ex hæc uſque expoſitis, & ejuſ balneum ſubire pellem, & corpus poſſe, & ipſum primo premere. Licet autem ſit partium multo magis, quam aqua, coherentiſſimum, tamen cum notum ſit, per fervorem fieri multò liquidius, & per ſolum calorem fluxilius, balneum calidum fluxilitatem, & ſejunctionem partium olei faciliorem reddet, & penetrationi proinde ipſum magis accommodatum. Lentor autem ejuſ, hoc eſt vis, qua naturaliter facile hæret, eſſe adjuvamento poterit penetrationi, non quidem eo quod faciat, ut breviori tempore penetret, ſed ut totius, atque certius, illa etenim adheſio faciet, ut ſtatim, ac particula quælibet olei ſua culpe penetrare inceperit inter utrumque villum cutis, difficile abſtrahi, ac retrocedere, divelli, ac deturbari poſſit, unde vi truſionis, ac niſus nunquam ceſſante demum perducetur tota ultra cutem in partes intimas corporis. Reliqua eodem modo ſe habent, ac aqua communis, atque ex his nullo negotio patet quæcunque à balnearum uſu ſuccedunt, & quousque balnea olei prodelle poſſint præcipuè in calculo renum laborantibus, & verum eſſe, quod aſſuat, per balneum olei laſſari, & laxari corpus; ſed & plurimum ſpirituum reſolvi tum propter laxationem, cum etiam propter ignem, quem oleum continet. Balnea igitur nullo pacto contemnenda, immò plurimi faciendæ.